
 1/2 

  ОБЩИНА  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
 
  

Изх. № ……………………..2017г.         
 
     
  
ДО  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ 
                                          
       
                                   

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 
                                                                                                                                                    

ОТ  НАТАША МИХАЙЛОВА МЛАДЕНОВА 
КМЕТ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ 

 
 
           ОТНОСНО:  Определяне на размера на годишната вноска за 2017г. за участие на 
Община Брусарци във Фонд „Общинска солидарност” – целева дейност към НСОРБ. 
 
            
 

 ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,  
 

           С Решение № 344 от протокол № 51/27.02.2015г. на общински съвет Брусарци 
общината се включи към Фонд „Общинска солидарност” – целева дейност към НСОРБ. 
 В последните няколко години страната ни бе засегната от екстремни природни 
явления. Повечето пострадали общини отчетоха, че в началото на кризисните ситуации, 
когато е най-необходимо спешно ангажиране на техника и екипи за спасяване на хора и 
предотвратяване на разрастването на последствията, те не са разполагали с необходимите 
финансови ресурси за покриване на тези трудни за планиране, но неотложни за 
извършване разходи. 
 По настояване на общините, с оглед ограничените приходи по общинските бюджети 
и невъзможността точно да бъде предвидено времето на настъпване и мащаба на подобни 
събития, Общото събрание на НСОРБ на 3 декември 2014г. прие промени в Устава, чрез 
които се предвиди възможността за създаване на Фонд „Общинска солидарност”. Целта на 
фонда е чрез междуобщинска подкрепа, пострадалите общини да бъдат подпомогнати 
финансово за разплащането именно на тези разходи, без да се замества съществуващата 
държавна политика на подпомагане. С функционирането на Фонда постепенно ще се 
акумулират по-значителни средства за първоетапна реакция на общините. 
  С оглед участието във Фонда на община Брусарци, както и с цел внасяне на 
годишната вноска за 2017г.Предлагам Общински съвет  гр.Брусарци  да вземе следното 
решение: 
 
 На основание чл.21, ал.1, т.23 и във връзка с чл.27, ал.3 и ал.5 от ЗМСМА, чл.31, 
ал.6 от Устава на НСОРБ и Правилника за устройство и дейността на фонд „Общинска 
солидарност”, приет с Решение № 2 от Протокол № 35 от 30.01.2015г. на УС на НСОРБ. 

 



 2/2 

 
РЕШИ: 

 
1.Определя годишна вноска за 2017г. в размер на 300лв. 
2.Определя Наташа Михайлова Младенова – Кмет на община Брусарци за 

представител на община Брусарци в Общото събрание на Фонда. 
3.Възлага на Кмета на общината да: 
 3.1. Внесе определената с т.1 вноска във Фонда в сроковете, съгласно 

Правилника за устройството и дейността му; 
 3.2. Подава пред Фонда искания за временно финансово подпомагане при 

възникнала необходимост при условията и реда на Правилника за устройство и 
дейността му. 

 3.3. Подписва съответните документи, свързани с ползването на временно 
финансово подпомагане по т.3.2. 

 3.4. Възстановява ползваните средства за временно финансово подпомагане 
в определени в Правилника срокове. 
 
 
 
 
 
ВНОСИТЕЛ: 
НАТАША МИХАЙЛОВА МЛАДЕНОВА  
КМЕТ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ 
 
 
 
 
ИЗГОТВИЛ: 
КОСТАДИНКА БОБЕВА ПЕТРОВА  
ГЛ. ЕКСПЕРТ „ОЗ и ЗН” 
 
 
 
 
СЪГЛАСУВАЛ: 
ЦВЕТАН ДИМИТРОВ 
АДВОКАТ 
 


